
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE 

N. 7RS/130RG  del 08-02-2023 

 

OGGETTO 

Liquidazione del servizio di supporto all'ufficio tributi al fine della elaborazione e gestione dei procedimenti 

ad esso afferenti. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 10-02-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 

PREMESSO che  
 

− con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22  del 10.06.2022 immediatamente 
esecutiva, è stato approvato il Rendiconto della Gestione per l'esercizio finanziario 
2021 e relativi allegati;  

− con deliberazione n. 43 del 30.11.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024; 

− con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 29.04.2022, esecutiva ai sensi di 
legge, è stata approvata la nota di variazione al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2022/2024 che ai sensi dell’art. 170 del Tuel si configura 
come DUP definitivo; 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 26/05/2022 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione del Comune di Atripalda per il Triennio 2022/2024; 

− con provvedimento della Giunta Comunale n. 78 del 24/06/2022 è stato approvato, 
e dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per 
l’anno 2022/2024; 

− con deliberazione del Consiglio Comunale del 30.11.22 ad oggetto “Variazione 
generale al bilancio di previsione 2022.2024 - art 175tuel” sono state inserite nel 
bilancio di previsione specifiche voci di spesa per i finanziamenti ottenuti e 
conseguentemente variati ed integrati con la medesima Deliberazione il Documento 
Unico di Programmazione 2022-2024 ed il PEG 2022-2024; 

− Con determinazione N. 58RS/793RG  del 25-08-2022, che si intende integralmente 
richiamata, si provvedeva ad avviare, attraverso procedura effettuata sul MEPA, 
l’affidamento del servizio di supporto all'ufficio tributi al fine della elaborazione e 
gestione dei procedimenti ad esso afferenti;  

 
CONSIDERATO che 
 

− il costo annuo stimato per il servizio affidato resta inferiore alla soglia indicata 
dall’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. 18.04.2016, n. 50, secondo cui: “per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta” e pertanto si è 
proceduto ad affidare il servizio nel rispetto di tale normativa sul Mercato Elettronico 
di CONSIP (MEPA); 

− per gli anni precedenti l’Ente ha sostenuti costi mensili superiori rispetto al presente 
affidamento con incarico aggiuntivo alla società già aggiudicataria del servizio di 
supporto all'accertamento dell'evasione sui tributi locali, alla riscossione coattiva 
delle entrate tributarie e patrimoniali ed alla individuazione dell'evasione erariale; 

− che l'oggetto del contratto è la fornitura di servizi di supporto all’ufficio tributi come 
da convenzione approvata e sottoscritta, depositata agli atti dell’ufficio; 

− con Determinazione del V Settore del 25.08.2022 n. 58 è stata individuata 
procedura su Consip-Mepa per la selezione di operatore economico per il servizio 
di cui trattasi,  
 

VISTA  

− la convenzione in vigore ed in particolare l’art. 4 della stessa che prevede di norma 
il versamento, posticipato, a seguito di prestazione resa secondo le prescritte 
modalità; 



− l’articolo 6 della medesima convenzione che consente la sospensione della stessa 
per un periodo massimo di tre mesi; 

− la fattura N. 2 del 03.02.2023 per un totale di Euro 2.333,16 iva inclusa ed 
omnicomprensiva della ditta; 

 
DATO ATTO che il pagamento viene effettuato, previa verifica della conformità della 
prestazione rilasciato dal responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 102, 
comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016, su presentazione di fattura debitamente controllata e 
vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del 
D.lgs. n. 267/2000 e come specificamente regolato in convenzione; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
VERIFICATO l’adempimento di quanto previsto dalla L.136/2010 (CIG: Z69378A32B e 
CPV 79940000-5 / 79221000-9); 
ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 14/2022;  
 

DETERMINA 
 

− Di Liquidare al professionista Aliberti Sara con Partita IVA: IT02981540640   la 
fattura di cui sopra per una somma complessiva pari ad € 2.333,16 iva inclusa ed 
omnicomprensiva: 

o sull’impegno 481/2022 – gest. residui del Cap 190 codice di bilancio 01.04-
1.10.99.99.999 per Euro 1.333,16; 

o sull’impegno 671/2022 gest. residui del Cap 190 codice di bilancio 01.04-
1.10.99.99.999 per Euro 1.000,00; 

 

− Di demandare all'Ufficio ragioneria gli adempimenti previsti per la liquidazione della 
fattura di cui innanzi. 

 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del V SETTORE 

 F.to Dott. Reppucci Enrico (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 14-02-2023  Il Responsabile del V SETTORE 

 F.to Dott. Reppucci Enrico (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 14-02-2023 Il Responsabile del V SETTORE 

 Dott. Reppucci Enrico  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 



COMUNE DI ATRIPALDA

Provincia di (AV)

ATTESTATO DI COPERTURA

Data di stampa: 10-02-23

V SETTORE/II REPPUCCI Numero 7 del 08/02/2023

Oggetto :Liquidazione del servizio di supporto all'ufficio tributi al fine della 
elaborazione e gestione dei procedimenti ad esso afferenti.

Anno Capitolo Art. Tipo N.Operaz. Sub Descrizione Beneficiario Anno Importo

2022 190 0 Liq. 105 0 Liquidazione del servizio 
di supporto allufficio 
tributi al fine della 
elaborazione e gestione 
dei procedimenti ad esso 
afferenti.

ALIBERTI SARA 2023 1.333,16

2023 190 0 Liq. 106 0 Liquidazione del servizio 
di supporto allufficio 
tributi al fine della 
elaborazione e gestione 
dei procedimenti ad esso 
afferenti.

ALIBERTI SARA 2023 1.000,00

TOTALE 2.333,16

VISTO DI REGOLARITA` CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

(art.183 comma 7 D.Lgs.267/2000)

Data : 10-02-23


